
Protokół Nr  32/17
 posiedzenia Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu

z dnia 26 czerwca 2017 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz.9.00
Zakończenie posiedzenia: godz.9.59.
Miejsce: sala Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24.
W posiedzeniu udział wzięli:
Radni  Powiatu  Wałbrzyskiego  ze  składu  stałej  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej
i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.
Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
po  powitaniu  radnych  oraz  gości  zaproszonych  stwierdziła  quorum  (4  radnych  obecnych).
Następnie  zapytała  czy są  uwagi  do  proponowanego  porządku obrad  (porządek  obrad stanowi
załącznik nr 3 do protokołu).  
Uwag  do  porządku  obrad  nie  zgłoszono  zatem  Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki
Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna Owczarek przystąpiła  do  procedury przegłosowania
porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Sprawozdanie finansowe Powiatu Wałbrzyskiego za 2016 rok wraz ze sprawozdaniem z

wykonania budżetu Powiatu za 2016 rok. Analiza.
4. Opracowanie planu pracy Komisji na II półrocze 2017 roku.
5. Sprawy bieżące.                                   

                            

Ad 1
W wyniku  głosowania  4  za,  0  przeciw,  0  wstrzymujących  się  (4  radnych  obecnych),  Komisja
przyjęła porządek obrad.
Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Mirosław Potapowicz dołączył do posiedzenia komisji
(5 radnych obecnych na sali obrad). 

Ad 2
Protokół  z  poprzedniego  posiedzenia  komisji  został  przyjęty  w  wyniku  głosowania:  5  za,
0 przeciw, 0 wstrzymujących się (5 radnych obecnych),

Ad 3
Radny Leonard Górski dołączył do posiedzenia komisji (6 radnych obecnych na sali obrad).

Skarbnik  Powiatu  Wałbrzyskiego  Joanna  Błażuk omówiła  szczegółowo  Sprawozdanie
finansowe  Powiatu  Wałbrzyskiego  za  2016  rok  wraz  ze  sprawozdaniem  z  wykonania  budżetu
Powiatu  za  2016  rok (materiały  stanowią  załącznik  do  Protokołu  XXIX  Sesji  Rady  Powiatu
Wałbrzyskiego z: 29 czerwca oraz 6 września 2017 roku). Na podstawie przesłanych dokumentów
do Regionalnej  Izby Obrachunkowej,  Skład Orzekający w dniu 18 kwietnia  2017 roku  wydał
pozytywną  opinię  o  przedłożonym przez  Zarząd  Powiatu  Sprawozdaniu  rocznym z  wykonania
budżetu powiatu wałbrzyskiego za 2017 rok. Z analizy wynika, że budżet powiatu wałbrzyskiego
w roku 2016 zamknął się deficytem w wysokości 4.792.866 zł,  który planowany był  na kwotę
9.247.839,00  zł.  Dochody  zaplanowane  były  w  wysokości  47.627.051,64  zł,  zaś  wykonanie
wyniosło 48.431.525,56 zł, co stanowiło ich wykonanie w wysokości 101,69 %. Następnie odniosła
się  do  wydatków  budżetu,  wskazując,  że  plan  wynosił  56.874.890,64  zł,  a  wykonanie:



53.224.392,20  zł,  co  stanowiło  wykonanie  wydatków  na  poziomie  93,58%.  W roku  2016,  na
wydatki inwestycyjne, został zaciągnięty kredyt w wysokości 5 mln zł. 

Odniosła się następnie do zakresu „pomocy społecznej”.  Wskazała,  że w roku ubiegłym
wydatkowano środki we wskazanych wysokościach:

 powiatowe placówki oświatowo-wychowawcze (2 domy dziecka): 3.719.675 zł.
 ośrodki wsparcia  (Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy,  który działa  na terenie

Miasta Wałbrzycha,  finansowany z tzw. zadań zleconych): 466.620 zł. 
 rodziny zastępcze, które funkcjonują na trenie powiatu wałbrzyskiego: 3.303.938 zł, 
 wydatki bieżące Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu wyniosły  łącznie :

906.564 zł.
 jednostki  specjalistycznego  poradnictwa,  czyli  na  mieszkania  chronione  i  na  ośrodki

interwencji kryzysowej: 32.484 zł. 
 łącznie na opiekę społeczną, w ramach wydatków bieżących, została przeznaczona kwota:

8.587.057 zł co stanowi ok. 15% zrealizowanych wydatków bieżących.

         Następnie omówiła szczegółowo zakres „oświaty” (Dział 801 i Dział 854). Powiedziała,
że  po  stronie  dochodów,  na  jednostki  oświatowe  powiat  wałbrzyski  otrzymał  subwencję  w
wysokości 10.460.856 zł.  Wydatki, które powiat przeznaczył na działalność oświatową w sferze
wydatków bieżących: 10.775.972 zł. Jak podkreśliła, subwencja nie zbilansowała się z wydatkami
bieżącymi  przeznaczonymi  na  jednostki  oświatowe.  Zrealizowane  zostały   także  wydatki
majątkowe w placówkach oświatowych 364.451 zł.  Ogólnie  wykonane wydatki  asygnowane na
oświatę wyniosły ok. 20% łącznie zrealizowanych wydatków w budżecie. Nawiązała ponadto do
realizacji  zadań  w ramach pożytków publicznych.  Powiedziała,  że  konkurs  został  rozpisany na
kwotę  26.900  zł.  Wykonania  wynikające  z  trybu  konkursowego,  w  ramach  dotacji  na  pożytki,
wyniosły 25.354 zł, zaś na tryb pozakonkursowy wynikający z art 19 a, zaplanowano 5 tys zł, która
również została zrealizowana. W ramach realizacji zadań z zakresu kultury powiat otrzymał dotację
z  Urzędu  Marszałkowskiego  na  „Dolnośląską  Stolicę  Kultury”,  która  wyniosła  300.000  zł,
wykonanie:  299.961 zł,  zaś  wkład własny powiatu  wyniósł  17.076 zł.  Powiedziała  ponadto,  że
realizowane były zadania w ramach budżetu partycypacyjnego. Dodała, że zrealizowano również
zadania  w  ramach  administracji  publicznej  przeznaczone  na  promocję  jednostki  samorządu
terytorialnego, gdzie wykorzystane zostały środki własne w wysokości 63.818,21 zł. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
otworzyła dyskusję.
Uwag nie zgłoszono.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
poddała  pod  głosowanie  pozytywne  zaopiniowanie Sprawozdania  finansowego  Powiatu
Wałbrzyskiego za 2016 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu za 2016 rok.
W wyniku głosowania: 4 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się (6 radnych obecnych na sali obrad),
Sprawozdanie finansowe Powiatu Wałbrzyskiego za 2016 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania
budżetu Powiatu za 2016 rok zostały zaopiniowanie pozytywnie.

Ad 4
Naczelnik Wydziału Organizacyjnego,  Promocji  i  Oświaty  Aneta Błaszkiewicz  przedstawiła
projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/74/2016 Rady
Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2016 roku w sprawie udzielenia dotacji celowej na rok
2017 Powiatowemu Zrzeszeniu „Ludowe Zespoły Sportowe Ziemi Wałbrzyskiej” (ze zmianami)
(projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).
Radna Ewa Woźniak wyraziła opinię, że zasady dotyczące zmiany miejsca organizacji imprez są
zbyt sformalizowane. Dodała, że osoby angażujące się społecznie w organizację imprez sportowych
i  ubieganie  się  o  środki  zewnętrzne  powinny  otrzymywać  od  pracowników  merytorycznych
stosowną  pomoc.  Zapytała  ponadto  czy  zarząd  będzie  się  domagał  od  stowarzyszenia  zwrotu
kosztów niekwalifikowanych.



Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
powiedziała,  że  osobiście  słyszała  o  zapewnieniach  pracownika  merytorycznego  odnośnie
udzielenia wsparcia i pomocy merytorycznej, które kierował do przewodniczącego LZS. Dodała, że
wierzy, że taka pomoc była dotąd udzielana. 
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski  przypomniał fakt, że ww. zasady
zostały określone w stosownej uchwale rady powiatu. Wyjaśnił, że aktualnie proponowana zmiana
polegać będzie na tym, że to już nie rada, ale zarząd powiatu będzie miał możliwość dokonywania
każdorazowo  zgłoszonej  zmiany  miejsca  organizacji  imprezy  sportowej.  Zaznaczył,  że  zasady
dotyczące  dofinansowania  do  imprez  organizowanych  przez  stowarzyszenia  są  dla  wszystkich
jednakowe.  W nawiązaniu do przedmiotu dyskusji dodał, że środki finansowe zostaną rozliczone
zgodnie z umową. 
Członek  Zarząd  Powiatu  Wałbrzyskiego  Mirosław  Potapowicz podkreślił,  że  pracownik
merytoryczny tut. urzędu udzielał prezesowi stowarzyszenia wszelkiej możliwej pomocy. Dodał, że
jeszcze przed przygotowywaniem programu ten sam pracownik potwierdził  swoją gotowość do
współpracy ze stowarzyszeniem. 
Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura stanowczo zaznaczył, że zarząd powiatu dba o nadzór nad
zapisami ustawy o finansach publicznych, dodając, że należy rozliczać środki publiczne zgodnie z
literą prawa. Przypomniał o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych. 

WNIOSEK KOMISJI

W wyniku dyskusji podczas posiedzenia Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji
Powiatu,  która  miała  miejsce  w  punkcie  dotyczącym  rozpatrzenia  i  zaopiniowania  projektu
uchwały  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie  zmiany  do  uchwały  nr  XXIII/74/2016  Rady
Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2016 roku w sprawie udzielenia dotacji celowej na rok
2017  Powiatowemu  Zrzeszeniu  „Ludowe  Zespoły  Sportowe  Ziemi  Wałbrzyskiej”  ze  zmianami,
Komisja  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  zwraca  się  do  Zarządu  Powiatu
Wałbrzyskiego  o  udostępnienie  członkom  komisji  harmonogramu  imprez  ustalonych  przez
Powiatowe Zrzeszenie „Ludowe Zespoły Sportowe Ziemi Wałbrzyskiej”, na które zostało udzielone
dofinansowanie.

Ponadto, Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna
Owczarek zawnioskowała o aktywny udział członków przedmiotowej komisji w ww. imprezach.

Ww.  wniosek  został  podjęty  przez  Członków Komisji  Oświaty  Polityki  Społecznej  i  Promocji
Powiatu  w wyniku głosowania: 4 za, 2 przeciw, 0 wstrzymujących się (6 radnych obecnych).  

Ad 5
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
przedstawiła propozycję Planu Pracy Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu na
II półrocze 2017 roku. Następnie otworzyła dyskusję.
Uwag nie zgłoszono.
Projekt planu pracy  Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu został pozytywnie
zaopiniowany w wyniku głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (6 radnych obecnych na
sali obrad)  - projekt stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad 6
Radni: Bogusław Uchmanowicz i Krzysztof Krajewski dołączyli do posiedzenia komisji (8 radnych
obecnych na sali obrad).

Radna Ewa Woźniak  odniosła  się  do  wniosku,  który skierowała  do zarządu powiatu  w maju
bieżącego  roku.  Przypomniała,  że  zwróciła  się  o  przystąpienie  powiatu/organu  prowadzącego



Zespół  Szkół  im.  Marii  Skłodowskiej-Curie  w  Szczawnie-Zdroju  do  Konkursu  w  ramach
Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Dolny  Śląsk.  Radna  nadmieniła,  że  w  Liceum
Ogólnokształcącym  nadal  utrzymuje  się  trudna  sytuacja  edukacyjno-wychowawcza.  Zapytała
dlaczego Zarząd Powiatu w odpowiedzi na ww. wniosek nie odniósł się do niego pozytywnie. 
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski  poinformował, że przedmiotowy
wniosek został przez zarząd pozytywnie zaopiniowany, a następnie wysłany do dyrektora placówki.
Zapewnił jednocześnie, że szkoła będzie brała udział w projektach. Następnie odniósł się w ostrych
słowach  do  wyrażonej  przez  radną  opinii  na  temat  funkcjonowania  szkoły.  Przypomniał
jednocześnie o stanie budynku jaki zastał obecny zarząd, a jaki znajduje się aktualnie, podkreślając
tym samym nakład pracy angażowanej w poprawę wizerunku tej placówki. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
przypomniała  przedmówczyni,  że  członkowie  komisji  mieli  okazję  odbywać  jedno  ze  swoich
posiedzeń na terenie omawianej szkoły. Dodała, że nikt wówczas nie przedstawiał wyraźnej krytyki
związanej z jej funkcjonowaniem, czy stanem klas i budynku szkoły. 

W związku z brakiem  dalszych uwag  Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i
Promocji  Powiatu  Grażyna  Owczarek zamknęła  posiedzenie  Komisji.  Na  tym  protokół
zakończono.

Protokół sporządziła:
Anna Gromniak

                             Przewodnicząca
Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Promocji Powiatu 

                      
        /-/  Grażyna Owczarek

   

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady. 
                      Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD. 


